
90,00€*

100,00€*

115,00€*

130,00€*

145,00€*

150,00€*    140,00€*        130,00€*     8,00€

Auf Anfrage

75,00€*

85,00€*

100,00€*

110,00€*

125,00€*

60,00€*

70,00€*

85,00€*

95,00€*

110,00€*

8,00€

8,00€

8,00€

8,00€

8,00€

110,00€

15,00€
120,00€

15,00€

10,00€   7,00€    5,00€
95,00€

100,00€
10,00€

80,00€

90,00€
7,00€

8,00€

8,00€
5,00€

25,00€
5,00€

35,00€
5,00€

50,00€

10,00€

30,00€

20,00€
4,00€

30,00€
4,00€

40,00€

7,00€

25,00€

15,00€
3,00€

25,00€
3,00€

30,00€

5,00€

20,00€

5,00€

5,00€

8,00€

5,00€

1178 kg Gewicht;710-1100mm Breite; Grabtiefe 1.820mm Grabtiefe;
Tieflöffel 300mm, 400mm; Grabenwanne 1000mm

1935 kg Gewicht; 980-1360mm Breite; 2560mm Grabtiefe;
Tieflöffel 300mm, 400mm, 500mm; Grabenwanne 1000mm 

2019 kg Gewicht; 980-1360mm Breite; 2560mm Grabtiefe; 
Tieflöffel 300mm, 400mm, 500mm; Grabenwanne 1200mm 

2705 kg Gewicht; 1550mm Breite; 2850mm Grabtiefe; 
Tieflöffel 300mm, 400mm, 500mm; Grabenwanne 1200mm 

3476 kg Gewicht; 1550mm Breite; 3410mm Grabtiefe; 
Tieflöffel 600mm; Sortierlöffel 600mm

5100 kg Gewicht; 1950mm Breite; 3650mm Grabtiefe; 
Tieflöffel 400mm, 600mm; Grabenwanne 1350mm

zu Bagger E27z
inkl. Meißel

zu Bagger E19 oder E20; 
Erdbohrer: 
M0086 Ø90mm; M0087 Ø150mm; M0088 Ø200mm; M0089 Ø300mm; 
M0090 Verlängerung Erdbohrer
 

2240 kg Gewicht, inkl. Schaufel 0,4 m³;
M0091 Palettengabel

4900 kg Gewicht, inkl. Uni-Schaufel 0,8 m³;

M0011 Palettengabel

68kg Gewicht; Breite 450mm; Benzin
M0014 Vulkolanplatte

143 kg Gewicht, Breite
M0014 Vulkolanplatte

450mm, Benzin; reversierbar

62 kg Gewicht; Breite 280mm; Benzin

470kg Gewicht; Breite 650mm; Diesel, 
reversierbar; Verdichtungskontrolle
M0016 Vulkolanplatte

Mini-/ Kompaktbagger

Bobcat E10

M0070

Bobcat E19

M0071

Bobcat E20

M0072

Bobcat E27z

M0073

Bobcat E34

JCB 51R-1
M0074

M0003
Stemmhammer**

M0084

Erdbohrgerät**

M0085

Bobcat S450

M0075

JCB 407 / 406

M0008 / M 0009

Rüttelplatte
M0012

Rüttelplatte
M0013

Rüttelstampfer
M0015

Rüttelplatte
M0017

Kompaktlader / Radlader

Handels- und Vermietungs-GmbH

Mietpreis 
pro Tag

Wochenende***

Mietpreis ab
5 Tage,

Preis pro Tag

Mietpreis 
1 Monat

Preis pro Tag

Versicherung 
pro 

Kalendertag

Mietpreisliste ab 01.09.2019

Alle Preise zuzüglich gesetzlicher Umsatzsteuer sowie Betriebsstoffe

Bodenverdichter

Transporttechnik

25,00€

25,00€

15,00 €

20,00€

20,00€

10,00€

15,00€

15,00€

8,00€

8,00€

8,00€

8,00€

2 Achs.; Kugelkopf; Auffahrrampen;
zulässiges Gesamtgewicht 3500kg; (BF16/BF6)

zulässiges Gesamtgewicht 750kg; (BF4)

2 Achs.; Kugelkopf; Auffahrrampen; zulässiges
Gesamtgewicht 3500kg (BF37)

Bagger-Anhänger
M0059 / M0077

PKW-Anhänger
M0060

Anhänger
M0069

* Tieflöffel, Grabenwanne je nach Bedarf im Mietpreis enthalten, ** nur in Verbindung mit Vermietung Bagger

***Wochenende Miete Bagger/ Radlader von Freitag 16:00 bis Montag 07:00 Uhr bei
max. 8 Betriebsstunden (jede weitere Betriebsstunde 12% vom Tagesmietpreis) + Versicherung 3 Kal. Tage



Betontechnik

25,00€

25,00€

25,00€

6,00€

30,00€      9,00€

15,00€      10,00€   7,00€   5,00€

20,00€

20,00€

20,00€

4,00€

15,00€

15,00€

15,00€

3,00€

5,00€

5,00€

5,00€

5,00€

230V; Ø 30mm; 
Schlauchlänge 3,5m 

230V; Ø 40mm; 
Schlauchlänge 5,0m

230V; Ø 125mm
M0021 Dia Topfscheibe

(Rabattengreifer)

2 Stück

230V; max. 170 bar; Kaltwasser
M0023 Dreckfräser

230V; 35 Liter; Nass/Trocken; Automatic
Filtertüten Kaufpreis

Innenrüttler
M0018

Bordsteinträger
M0064

Bordsteinzange
M0076

Innenrüttler
M0063

Betonschleifer
M0020

Schneid- / Bohrtechnik

40,00€

55,00€      16,50€

70,00€      21,00€
70,00€      21,00€

12,00€        3,60€

55,00€      16,50€

15,00€       4,50€

30,00€

40,00€

50,00€

50,00€

60,00€

70,00€

80,00€

90,00€

9,00€

12,00€

15,00€

15,00€

18,00€

21,00€

24,00€

27,00€

30,00€

20,00€

25,00€

10,00€

10,00€

40,00€

35,00€

25,00€

15,00€

20,00€

8,00€

8,00€

35,00€

30,00€

20,00€

10,00€

15,00€

5,00€

6,00€

30,00€

8,00€

8,00€

5,00€

8,00€

5,00€

5,00€

8,00€

Benzin; Ø 450mm; 
max. 160mm Schnitttiefe 
Dia.Scheibe; 
M0026 Beton
M00261 Asphalt

230V; Ø 350mm; 
max. 110mm Schnitttiefe; 
800mm Schnittlänge;
M0062 Dia. Scheibe

230V
M0028 Dia. Scheibe

Benzin; Ø 350mm 
M00291 Dia.Scheibe

(Knacke)

230V; Ø 230mm
M0032 Dia. Scheibe

230V; inkl. Stativ und
Sprüher

Dia. Bohrkrone 400mm Länge:

Fugenschneider
M0025

Steintrennsäge
M0061

Plattenschneider
M0030

Winkelschleifer
M0031

Mauernutfräse
M0027

Trennschleifer
M0029

Kernbohrgerät
M0033

M0034

M0035

M0036

M0037

M0038

M0039

M0040

M0041

Inkl. Verlängerung Bohrkrone

Befestig. Material Kaufpreis

Ø 62mm

Ø 82mm

Ø 102mm

Ø 112mm

Ø 122mm

Ø 152mm

Ø 182mm

Ø 202mm

Mietpreis 
pro Tag

Mietpreis ab
5 Tage,

Preis pro Tag

Mindest-
abnutzung

0,3mm

Abnutzung
1,0mm

Mietpreis 
1 Monat

Preis pro Tag

Versicherung 
pro 

Kalendertag

15,00€
5,00€

25,00€

10,00€
4,00€

20,00€

8,00€
3,00€

15,00€

5,00€

5,00€

Hochdruckreiniger
M0022

Industriesauger
M0024

Reinigungstechnik



Diesel; Volumenstrom 4,2m³/min; 
Arbeitsdruck 7-9 bar; 
M0079 Druckluftschlauch 20m

Druckluft; 5,8kg
M0082 Spitz-/Flachmeißel

Druckluft; 20,5 kg
M0082 Spitz-/Flachmeißel
M0083 Flachspaten

Elektrowerkzeuge, -geräte verschiedene

Pumpen

Messtechnik

Fördertechnik

Trocknungstechnik

Stromerzeuger

Gartentechnik

12,00€

15,00€
3,00€

35,00€
3,90€

15,00€

20,00€ 

8,00€

10,00€
2,00€

25,00€
3,00€

10,00€

15,00€ 

6,00€

7,00€
1,50€

20,00€
2,00€

8,00€

10,00€ 

5,00€

5,00€

5,00€

5,00€

5,00€ 

230V; 3,0kg; SDS - PLUS
Bohrer Kaufpreis

230V; 5,0kg; SDS - MAX
M0046 Spitz-/Flachmeißel

230V; 16,0kg; 6 kant
M0047 Spitz-/Flachmeißel

230V; inkl. Mörtelrührer

Munition/ Befestig. material
Kaufpreis

Bohrhammer
M0043

Stemmhammer
M0044

Stemmhammer
M0045

M0051

M0068

Rührgerät 2 Gang 

Bolzenschubgerät

15,00€

4,00€

15,00€

30,00€

50,00€

80,00€

40,00€

70,00€

30,00€

60,00€

8,00€

8,00€

25,00€

20,00€

30,00€

10,00€

3,00€

10,00€

25,00€

20,00€

25,00€

8,00€

2,00€

8,00€

20,00€

15,00€

20,00€

5,00€

8,00€

8,00€

5,00€

5,00€

8,00€

Schmutzwasser;
230V; Anschluss C-Schlauch

M0053 C-Schlauch 20m

inklusive Stativ, Meßlatte

inklusive Stativ; Empfänger
und Fernbedienung 

Schräg; Höhe 11m
inkl. Unipritsche, Kippmulde

Zahnstange; Höhe 18m;
inkl. Lastbühne; Schwenkrahmen

230V

Benzin, 5,6kVA Dauerleistung; 
Steckdose 1x230V; 1x400V

Benzin; 40 cm Arbeitsbreite

Tauchpumpe
M0052

Nivelliergerät
M0066

Aufzug (GEDA)
M0057

Aufzug (GEDA)
M0058

Trocknungsautomat
M0054

Stromerzeuger
M0056

Vertikutierer
M0055

Rotationslaser
M0067

Mietpreis 
pro Tag

Mietpreis ab
5 Tage,

Preis pro Tag

Mietpreis 
1 Monat

Preis pro Tag

Versicherung 
pro 

Kalendertag

Weitere Mietgeräte sowie Kosten für Anlieferung und Abholung auf Anfrage; 

Preisänderungen vorbehalten; vorherige Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit.

50,00€

5,00€

10,00€
4,00€

20,00€
4,00€
6,00€

40,00€

4,00€

7,00€
3,00€

15,00€
3,00€
5,00€

30,00€

3,00€

5,00€
2,00€

8,00€
2,00€
3,00€

8,00€

5,00€

5,00€

8,00€

Bau-Kompressor 
M0078

Stemmhammer
M0080

Stemmhammer
M0081

Drucklufttechnik



Handels- und Vermietungs-GmbH

Lausicker Straße 3 - 04668 Grimma
Tel. 03437 9953 - Fax 03437 995419
www.bbf-bauservice.de

Uwe Einert

Bernd Weinhold

Marco Weigelt

Montag - Freitag 7:00 - 17:00 Uhr

Werkzeuge & Motorgeräte:

www.bbf-bauservice.de/werkzeuge-motorgeraete

Tel. 0178 7943046

E-Mail: uwe.einert@bbf-bauservice.de

Tel. 03437 995489

E-Mail: 

Tel.  03437 995489

E-Mail: marco.weigelt@bbf-bauservice.de

Weitere Informationen:

Öffnungszeiten Baupunkt:

Ihre  Ansprechpartner für Vermietung in Grimma: 

Bobcat  - Baumaschinen:

www.bobcat-leipzig.de
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