



Mietpreisliste ab 01.09.2019

Alle Preise zuzüglich gesetzlicher Umsatzsteuer sowie Betriebsstoffe

Mietpreis

1 Monat

Preis pro Tag

60.00€*

70,00€*

85,00€*

95,00€*

110,00€*

130,00€*

Versicherung

Kalendertag

8,00€

8,00€

8,00€

8,00€

8,00€

8,00€

Mietpreis ab

5 Tage,

Preis pro Tag

75,00€*

85,00€*

100,00€*

110,00€*

125,00€*

140,00€*

10,00€

Mietpreis

pro Tag

Wochenende**

90,00€*

100,00€*

115,00€*

130,00€*

145,00€*

150,00€*

NALL: /	V	بالايا م	
IVIIIII-/	Nom	paku	oagger

Bobcat E10 1178 kg Gewicht;710-1100mm Breite; Grabtiefe 1.820mm Grabtiefe; M0070 Tieflöffel 300mm, 400mm; Grabenwanne 1000mm

Bobcat E19 1935 kg Gewicht; 980-1360mm Breite; 2560mm Grabtiefe; Tieflöffel 300mm, 400mm, 500mm; Grabenwanne 1000mm M0071 **Bobcat E20** 2019 kg Gewicht; 980-1360mm Breite; 2560mm Grabtiefe;

Tieflöffel 300mm, 400mm, 500mm; Grabenwanne 1200mm M0072 2705 kg Gewicht; 1550mm Breite; 2850mm Grabtiefe; **Bobcat E27z** Tieflöffel 300mm, 400mm, 500mm; Grabenwanne 1200mm

3476 kg Gewicht; 1550mm Breite; 3410mm Grabtiefe; **Bobcat E34**

Tieflöffel 600mm; Sortierlöffel 600mm M0074

5100 kg Gewicht; 1950mm Breite; 3650mm Grabtiefe; **JCB 51R-1** M0003 Tieflöffel 400mm, 600mm; Grabenwanne 1350mm

Stemmhammer** zu Bagger E27z inkl. Meißel M0084

Erdbohrgerät** zu Bagger E19 oder E20;

M0085 Erdbohrer:

M0073

M0086 Ø90mm; M0087 Ø150mm; M0088 Ø200mm; M0089 Ø300mm;

M0090 Verlängerung Erdbohrer

Kompaktlader / Radlader

Bobcat S450 2240 kg Gewicht, inkl. Schaufel 0,4 m³; 80,00€ 8,00€ 110,00€ 95,00€ M0091 Palettengabel M0075 15,00€ 10,00€ 7,00€ 5,00€ JCB 407 / 406 120,00€ 100,00€ 90,00€ 8.00€ 4900 kg Gewicht, inkl. Uni-Schaufel 0,8 m3; 15,00€ 7,00€ 5,00€

M0008 / M 0009 M0011 Palettengabel

***Wochenende Miete Bagger/ Radlader von Freitag 16:00 bis Montag 07:00 Uhr bei max. 8 Betriebsstunden (jede weitere Betriebsstunde 12% vom Tagesmietpreis) + Versicherung 3 Kal. Tage

Bodenverdichter

Rüttelplatte M0012	68kg Gewicht; Breite 450mm; Benzin M0014 Vulkolanplatte	25,00€ 5,00€	20,00€ 4,00€	15,00€ 3,00€	5,00€
Rüttelplatte M0013	143 kg Gewicht, Breite 450mm, Benzin; reversierbar M0014 Vulkolanplatte	35,00€ 5,00€	30,00€ 4,00€	25,00€ 3,00€	5,00€
Rüttelplatte M0017	470kg Gewicht; Breite 650mm; Diesel, reversierbar; Verdichtungskontrolle	50,00€	40,00€	30,00€	8,00€
WIOOTT	M0016 Vulkolanplatte	10,00€	7,00€	5,00€	
Rüttelstampfer M0015	62 kg Gewicht; Breite 280mm; Benzin	30,00€	25,00€	20,00€	5,00€

Transporttechnik

Bagger-Anhänger 2 Achs.; Kugelkopf; Auffahrrampen; M0059 / M0077 zulässiges Gesamtgewicht 3500kg; (BF16/BF6) 2 Achs.; Kugelkopf; Auffahrrampen; zulässiges Anhänger

Gesamtgewicht 3500kg (BF37) M0069

PKW-Anhänger zulässiges Gesamtgewicht 750kg; (BF4)

M0060

Auf Anfrage

25,00€	20,00€	15,00€	8,00€
25,00€	20,00€	15,00€	8,00€
15,00€	10,00€	8,00€	8,00€

^{*} Tieflöffel, Grabenwanne je nach Bedarf im Mietpreis enthalten, ** nur in Verbindung mit Vermietung Bagger

Betontechnik		Abnutzung 1,0mm	Mindest- abnutzung 0,3mm	Mietpreis pro Tag	Mietpreis ab 5 Tage, Preis pro Tag	Mietpreis 1 Monat Preis pro Tag	Versicherung pro Kalendertag
Innenrüttler M0018	230V; Ø 30mm; Schlauchlänge 3,5m			25,00€	20,00€	15,00€	5,00€
Innenrüttler M0063	230V; Ø 40mm; Schlauchlänge 5,0m	30,00€		25,00€	20,00€	15,00€	5,00€
Betonschleifer M0020	230V; Ø 125mm M0021 Dia Topfscheibe		9,00€	25,00€	20,00€	15,00€	5,00€
Bordsteinzange M0076	(Rabattengreifer)	33,332	0,000	15,00€	10,00€	7,00€	5,00€
Bordsteinträger M0064	2 Stück			6,00€	4,00€	3,00€	5,00€

Schneid- / Bohrtechnik

Steintrennsäge M0061	230V; Ø 350mm; max. 110mm Schnitttiefe; 800mm Schnittlänge;	FF 00C	40 506	30,00€	25,00€	20,00€	8,00€
Fugenschneider M0025	M0062 Dia. Scheibe Benzin; Ø 450mm; max. 160mm Schnitttiefe Dia.Scheibe;	55,00€	16,50€	40,00€	35,00€	30,00€	8,00€
	M0026 Beton M00261 Asphalt	70,00€ 70,00€	21,00€ 21,00€				
Mauernutfräse M0027	230V M0028 Dia. Scheibe	12,00€	3,60€	20,00€	15,00€	10,00€	5,00€
Trennschleifer M0029	Benzin; Ø 350mm M00291 Dia.Scheibe	55,00€	16,50€	25,00€	20,00€	15,00€	8,00€
Plattenschneider M0030	(Knacke)			10,00€	8,00€	5,00€	5,00€
Winkelschleifer M0031	230V; Ø 230mm M0032 Dia. Scheibe	15,00€	4,50€	10,00€	8,00€	6,00€	5,00€
Kernbohrgerät M0033	230V; inkl. Stativ und Sprüher			40,00€	35,00€	30,00€	8,00€
Dia. Bohrkron	ne 400mm Länge:						
	M0034 Ø 62mm	30,00€	9,00€				
	M0035 Ø 82mm	40,00€	12,00€				
	M0036 Ø 102mm	50,00€	15,00€				
	M0037 Ø 112mm	50,00€	15,00€				
	M0038 Ø 122mm	60,00€	18,00€				
	M0039 Ø 152mm	70,00€	21,00€				
	M0040 Ø 182mm	80,00€	24,00€				
	M0041 Ø 202mm	90,00€	27,00€				

Inkl. Verlängerung Bohrkrone Befestig. Material Kaufpreis

Reinigungstechnik

Hochdruckreiniger	230V; max. 170 bar; Kaltwasser	15,00€	10,00€	8,00€	5,00€
M0022	M0023 Dreckfräser	5,00€	4,00€	3,00€	
Industriesauger	230V; 35 Liter; Nass/Trocken; Automatic	25,00€	20,00€	15,00€	5,00€

		Mietpreis pro Tag	5 Tage,	1 Monat	pro
Drucklufttechnik		pro rag	Preis pro Tag	Preis pro Tag	Kalendertag
Bau-Kompressor M0078	Diesel; Volumenstrom 4,2m³/min; Arbeitsdruck 7-9 bar;	50,00€	40,00€	30,00€	8,00€
Ctown how man	M0079 Druckluftschlauch 20m Druckluft; 5,8kg	5,00€	4,00€	3,00€	5,00€
Stemmhammer M0080	M0082 Spitz-/Flachmeißel	10,00€ 4,00€	7,00€ 3,00€	5,00€ 2,00€	5,00€
Stemmhammer M0081	Druckluft; 20,5 kg M0082 Spitz-/Flachmeißel M0083 Flachspaten	20,00€ 4,00€ 6,00€	15,00€ 3,00€ 5,00€	8,00€ 2,00€ 3,00€	8,00€
Elektrowerkzeuge	, -geräte verschiedene				
Bohrhammer M0043	230V; 3,0kg; SDS - PLUS Bohrer Kaufpreis	12,00€	8,00€	6,00€	5,00€
Stemmhammer M0044	230V; 5,0kg; SDS - MAX M0046 Spitz-/Flachmeißel	15,00€ 3,00€	10,00€ 2,00€	7,00€ 1,50€	5,00€
Stemmhammer M0045	230V; 16,0kg; 6 kant M0047 Spitz-/Flachmeißel	35,00€ 3,90€	25,00€ 3,00€	20,00€ 2,00€	5,00€
Rührgerät 2 Gang M0051	230V; inkl. Mörtelrührer	15,00€	10,00€	8,00€	5,00€
Bolzenschubgerät M0068	Munition/ Befestig. material Kaufpreis	20,00€	15,00€	10,00€	5,00€
Messtechnik					
	industive Ctativ Maglatta	45.000	40.006	0.006	0.006
Nivelliergerät M0066	inklusive Stativ, Meßlatte	15,00€	10,00€	8,00€	8,00€
Rotationslaser M0067	inklusive Stativ; Empfänger und Fernbedienung	30,00€	25,00€	20,00€	8,00€
Pumpen	I				
Tauchpumpe M0052	Schmutzwasser; 230V; Anschluss C-Schlauch	15,00€	10,00€	8,00€	5,00€
	M0053 C-Schlauch 20m	4,00€	3,00€	2,00€	
Trocknungstechnik	ı				
Trocknungsautomat M0054		25,00€	20,00€	15,00€	5,00€
Gartentechnik	I				
Vertikutierer M0055	Benzin; 40 cm Arbeitsbreite	20,00€			5,00€
Stromerzeuger	I				
Stromerzeuger M0056	Benzin, 5,6kVA Dauerleistung; Steckdose 1x230V; 1x400V	30,00€	25,00€	20,00€	8,00€
Fördertechnik	I				
Aufzug (GEDA) M0057	Schräg; Höhe 11m inkl. Unipritsche, Kippmulde	50,00€	40,00€	30,00€	8,00€
Aufzug (GEDA) M0058	Zahnstange; Höhe 18m; inkl. Lastbühne; Schwenkrahmen	80,00€	70,00€	60,00€	8,00€
	Weitere Mietgeräte so	wie Keeten für	A mileferined	A la la a l	

Mietpreis ab

Versicherung

Mietpreis



Lausicker Straße 3 - 04668 Grimma Tel. 03437 9953 - Fax 03437 995419 www.bbf-bauservice.de

Ihre Ansprechpartner für Vermietung in Grimma:

Uwe Einert Tel. 0178 7943046

E-Mail: uwe.einert@bbf-bauservice.de

Bernd Weinhold Tel. 03437 995489

E-Mail: bernd.weinhold@bbf-bauservice.de

Marco Weigelt Tel. 03437 995489

E-Mail: marco.weigelt@bbf-bauservice.de

Öffnungszeiten Baupunkt:

Montag - Freitag 7:00 - 17:00 Uhr

Weitere Informationen:

Bobcat[°] - Baumaschinen: Werkzeuge & Motorgeräte:

www.bobcat-leipzig.de www.bbf-bauservice.de/werkzeuge-motorgeraete

